
Uchwała Nr IX/  52  /2011
Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 12 lipca 2011 r.

w sprawie utworzenia Lokalnej Organizacji Turystycznej „Serce Kaszub”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  poz.128, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203,  z 2005 r. Nr 172, poz.1441 Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr  
181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z  
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz 1241, z 
2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 117, poz. 679) 
w związku z art. 4 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1990 r. o Polskiej Organizacji 
Turystycznej  (  dz.  U.  Nr  62,  poz.  689  z  późniejszymi  zmianami)  Rada  Gminy  Nowa 
Karczma uchwala co następuje:

§ 1
Wyraża  się  wolę  utworzenia  wspólnie  z  Powiatem Kościerskim oraz  gminami  powiatu 
kościerskiego,  stowarzyszenie:  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  „Serce  Kaszub”,  w 
skrócie LOT „Serce Kaszub”.

§ 2

Gminę Nowa Karczma w Stowarzyszeniu LOT „Serce Kaszub” będzie reprezentował Wójt 
Gminy Nowa Karczma.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                           Przewodniczący 
                                                                                              Rady Gminy

                                                                                           Marek Wołoszyk



UZASADNIENIE

Dostrzegając potrzebę i konieczność podjęcia w Powiecie Kościerskim działań zmierzających do
integracji i współpracy jednostek samorządu terytorialnego oraz branży turystycznej wokół lokalnych
atrakcji turystycznych, tworzenia i rozwoju produktów turystycznych, wykorzystania bazy i budowy
infrastruktury turystycznej celowym jest podjęcie działań zmierzających do utworzenia stowarzyszenia
gmin i powiatu, którego celem będzie: 1) kreowanie i upowszechnianie wizerunku gminy w kraju i za
granicą, 2) stworzenie platformy współpracy podmiotów gospodarczych działających w sferze usług
turystycznych współdziałających z władzami lokalnymi, regionalnymi i centralnymi, 3) integracja
środowiska samorządu terytorialnego, gospodarczego i zawodowego oraz osób, instytucji i organizacji
działających na rzecz rozwoju turystycznego obszaru Powiatu Kościerskiego,, 4) stworzenie systemu
informacji turystycznej obsługi ruchu turystycznego oraz włączenie go w krajowe zarządzanie systemem
„it”, 5) tworzenie i rozwój produktu turystycznego wokół lokalnych atrakcji turystycznych, jak również
współtworzenie produktów turystycznych Kaszub, 6) podejmowanie działań na rzecz zwiększenia
dostępności regionu dla osób niepełnosprawnych, 7) propagowanie i podejmowanie działań w zakresie
ochrony środowiska, 8) zwiększenie liczby turystów odwiedzających teren Powiatu Kościerskiego, 9)
doskonalenie i szkolenie kadr obsługi ruchu turystycznego, prowadzenie badań marketingowych
w zakresie turystyki, 10) promocja aktywnych form wypoczynku i rekreacji. W celu realizacji
powyższych zamierzeń zasadnym jest utworzenie Lokalnej Organizacji Turystycznej „Serce Kaszub”.
Warunkiem utworzenia powyższego stowarzyszenia jest podjęcie przedmiotowej uchwały.


